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Odpowiedzi na zapytania wykonawców dotyczące treści SWZ  
      

 
 
Zamawiający: Gmina Łużna 
REGON:491892469 
NIP:738-10-22-314 
  
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację zadania pn. 
„Zakup fabrycznie nowego ciągnika rolniczego wraz z wozem asenizacyjnym do 
przewozu wody pitnej” , prowadzonego w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt.1 
ustawy z 11 września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1320 z 
późn. zm. – dalej p.z.p), Zamawiający - Gmina Łużna - działając w oparciu o art. 284 ust. 6 
ustawy p.z.p.  zamieszcza treść pytań otrzymanych od  Wykonawcy wraz z wyjaśnieniami: 
 
Pytanie 1:  
Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania ciągnika z rocznika 2024? 
Argumentujemy, że ceny ciągników z wcześniejszego rocznika są niższe średnio o około 3,5% 
(odpowiadającej aktualnemu wzrostowi inflacji). Przykładowo, ciągnik o wartości 200 000 
PLN sprzed roku może być tańszy o około 7 000 PLN, co stanowi realną korzyść ekonomiczną 
dla budżetu zamówienia. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z Opisem Przedmiotu 
Zamówienia wymagany jest ciągnik fabrycznie nowy, wcześniej nierejestrowany – rok 
produkcji 2025. 
 
Pytanie 2:  
Czy jest możliwość dopuszczenia ciągnika o mocy 114 KM, wykraczającego nieznacznie 
ponad wskazany zakres mocy? 
Wyższa moc ciągnika może zapewnić większą efektywność pracy i lepszą trwałość maszyny 
przy intensywnym użytkowaniu. 

 



Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z Opisem Przedmiotu 
Zamówienia wymagana jest moc silnika 95 – 105 KM. 
 
Pytanie 3:  
Czy dopuszcza się ciągnik z silnikiem o pojemności 3800 ccm, zamiast standardowo 
wymaganej wartości? 
Większa pojemność silnika wpływa korzystnie na moment obrotowy i stabilność pracy w 
różnych warunkach terenowych. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. Zgodnie z Opisem Przedmiotu 
Zamówienia wymagana jest pojemność silnika 4300-4450 ccm. 
 
Pytanie 4:  
Czy akceptowalny jest moment obrotowy na poziomie 460 Nm? 
Chcemy potwierdzić, czy podniesiony parametr techniczny jest zgodny z wymaganiami 
Zamawiającego, co znacząco wpływa na efektywność pracy ciągnika. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wymagany jest moment obrotowy silnika 
min. 440 Nm. 
 
Pytanie 5:  
Czy zbiornik paliwa o pojemności 135 litrów spełnia wymogi przetargowe? 
Proponowany większy bak pozwoli na dłuższą pracę ciągnika bez konieczności częstego 
tankowania, co jest istotnym czynnikiem operacyjnym. 
 
Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wymagany jest zbiornik paliwa o pojemności 
od 192 do 198 litrów. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
Pytanie 6:  
Czy zamawiający dopuszcza pojazd wyposażony w system AdBlue, który poprawia parametry 
ekologiczne silnika? 
Takie rozwiązanie jest zgodne z nowoczesnymi normami emisji spalin i przekłada się na 
mniejsze koszty eksploatacyjne. 
 
Odpowiedź: 
Tak. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia wymagany jest zbiornik Ad-Blue o 
pojemności od 15 do 18 litrów. 
 
Pytanie 7:  
Czy dopuszczalne jest DMC całkowite na poziomie 7000 kg? 
Większa dopuszczalna masa całkowita wpływa na stabilność pojazdu oraz pozwala na 
bezpieczniejsze transporty większych ładunków. 
 



Odpowiedź: 
Nie. Zgodnie z Opisem Przedmiotu Zamówienia dopuszczalna masa całkowita to min. 8100 
do 8500 kg. Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian. 
 
 
Zamawiający informuje, że powyższe informacje stają się integralną częścią specyfikacji 
istotnych warunków zamówienia i będą wiążące przy składaniu ofert.  
 
 
 

Wójt Gminy Łużna 
 
mgr Mariusz Tarsa 

 
 
1. Strona internetowa prowadzonego 

postępowania (platforma zakupowa) 
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